
BQtJVAK feij AVANZA
í.;u « í\ n n (j íu-ís r%t- Am>4;

5 6 4 ? O JUfll2018
Secretaría  de Educación 

Decretas 2IB de 2D14.05 de 2D18

Proceso Númera LA-SED-0DI-20I8
CONTRATAR LA  PRESTAC IÓ N  DEL SER VIC IO  PR O FESIO NAL DE APOYO PAR A LA PRO MOCIÓ N E IM PLEM EN TAC iÓN  OE ESTRATEGIAS OE OESARROLLO PEOAGÓGICO PARA LOS ESTUOIANTES OüE 

ENCUENTREN EN EL S ISTEM A OE R ES P O N SA B ILID A D  PENAL PAR A ADO LESC EN TES (S R P A ) EN ASO MENDRES, A TRAVÉS DE LA IN STITUC IO N  EDUCATIVA FELIPE SANTIAGO ESCOBAR: M U N IC IP IO  OE 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ TUR BAD O, PAR A BENEFICIAR LA ATEN CIÓN  EDUCATIVA CDN CALIDAD A I 5 D  ESTUDIANTES PRO YECTADOS Y M ATR IC U LAD O S EN EL SIMAT_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

RESOLUCIÓN OE ADJUDICACIÓN
ley 80 Je 1333 Art. 30, ley 1150 de 2007 Art 3, artículo 2.2.I.2.I.I.Z del Decreta ID8Z de 2015, ley 1882 Je 2DI8

EL SECRETARIO OE EDUCACION DEL DEPARTAMENTO OE BOLIVAR, en uso de sus facultades legales, en especial la Ley 

SO de I99S. Ley 1150 de 2007. el Decrete ID82 de 2015. y el Decreto No. D5 de 2DIS, mediante el cual se delega la

competencia para esta actuación y

CONSIDERANDO

Oue de conform idad con el a rticu la  3Q de la Ley 80 de 1983 "Las servidares públicas tendrán en cansideracián que al 

celebrar con tra tos  y can la ejecución de los mismos, las entidades buscan el cumplim iento de los fines estatales, la continua 

y eficiente prestación de los servicios públicos y la efectividad de las derechos e in tereses de los adm inistrados que 

colaboran con ellas en la consecución de dichos fines".

Que de acuerdo con las norm as legales vigentes y de lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015. a rticu lo  2.2J.I.2.I.I. se presentó 
el estudio previo con todos los aspectos definidos en la norma, y en el cual se analizó y expuso la conveniencia y la 
oportunidad del presente proceso de contratación, que de igual form a está contemplado en el Plan Anual de Adquisiciones.

Que la adm inistración en desarro llo  del cronogram a de la licitación definido en la Resolución de A pertura realizó las 
siguientes actuaciones:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

ACTIVIDAD FECHA LUGAR

A viso de C o n v o c a to r ia  P ú b lica 11-05-2018
P o rta l ú n ic o  de c o n tra ta c ió n  w w w .c n in m b iB  

c o m p ra .gnv.ee

A viso  de L ic ita c ió n
11-05-2018 P o rta l ú n ico  de c o n tra ta c ió n  w w w .c o lu m b ia  

c o m p ra .g o v .c o

P ro y e c to  de P liego  de C o n d ic io n e s
11-05-2018 P o rta l ú n ico  de c o n tra ta c ió n  w w w .c o lo m b ia  

c o m p ra .g n v .c o

E s tu d io s  P re v io s
11-05-2018 P o rta l ú n ic o  de c o n tra ta c ió n  w w w .c o lo m b ia  

c o m p ra .g n v .c o

A n á lis is  del s e c to r 11-05-2018
P o rta l ú n ic o  de c o n tra ta c ió n  w w w .C D lom bia  

C D m p ra .g o v .c d

R ecibo de O b s e rv a c io n e s  al P ro y e c to  de P lie g o  de 

C o n d ic io n e s

D esde 110-05 -2018 h a s ta  2 1 -0 5 -2 0 1 8  

3 :0 0  PM

c o n tra ta c ÍD n is e d b o h v a r .q o v .c D  y 

C D n tra tD s s e d b o liv a r@ q m a il.c o m

R e sp u e s ta  a las  O b s e rv a c io n e s  al P ro y e c to  de 

P liego de C o n d ic io n e s
2 3 -0 5 -2 0 1 8

P o rta l ú n ico  de c o n tra ta c ió n  w w w .c o lo m b ia  

C D m pra .go v .co

R e so lu c ió n  que o rd e n a  A p e r tu ra  del p m c e s o  de 

c o n tra ta c ió n  y C o n v o c a to r ia  de V e e d u ría  C iu dad ana
2 4 -0 5 -2 0 1 8

P o rta l ún ico  de c o n tra ta c ió n  w w w .c o lo m b ia  

c o m p ra .g o v .c o

P u b lic a c ió n  de P liego  de C o n d ic io n e s  D e fin it iv o s 2 4 -0 5 -2 0 1 8
P o rta l ú r ic o  de c o n tra ta c ió n  w w w .c o lo m b ia  

c o m p ra .g o v .c o

M a n ife s ta c ió n  de in te r é s 2 9 -0 5 -2 0 1 8  - 3 :0 0  PM
c o n tra ta c iD n @ s e d b o liv a r.q Q V .c a

c o n tra to s s e d b D liv a r@ q m a il.C D m

In fo rm a c ió n  de s o r te o 2 9 -0 5 -2 0 1 8
P o rta l ú n ico  de c o n tra ta c ió n  w w w .c o lo m b ia  

co m pra .gD v.cD

E xped ic ión  de A den das
3 0 -0 5 -2 0 1 8  - a r t. 2 .2 .1 .1 .2 .2 .1 /D ecre to  

1 0 8 2 /2 0 1 5  -  2 :0 0  PM

P o rta l ú n ic o  de c o n tra ta c ió n  w w w .c o lo m b ia  

c o m p ra .g o v .c o

R e cep c ió n  de O fe r ta s H a s ta  el 0 5 -0 6 -2 0 1 8  2 :0 0  PM
Sede de la G o b e rn a c ió n , u b ica d a  en el C e n trn , 

E d ific io  Caja A g ra r ia , 4 p iso

http://www.cninmbiB
http://www.columbia
http://www.colombia
http://www.colombia
http://www.CDlombia
mailto:CDntratDssedbolivar@qmail.com
http://www.colombia
http://www.colombia
http://www.colombia
mailto:contrataciDn@sedbolivar.qQV.ca
mailto:contratossedbDlivar@qmail.CDm
http://www.colombia
http://www.colombia


564
BOLIVAR ¡SI AVANZA

1
?n i¡;l  2018

Secretaria  de Educación 
Decretos 2IG de 2 D I4 ,05 de 20I8

Preceso Número LA-SED-00I-2DI8
CONTRATAR LA PR ESTAC IÓ N  D R  SER VIC IO  PRO FESIO NAL DE APOYO PAR A LA PROMOCIÓN E ¡M PLEMENTACfÓ N OE ESTRATEGIAS OE DESARROLLO PEDAGOGICO PAR A LOS ESTUDIANTES DUE 

ENCUENTREN EN EL S ISTEM A DE R ES PO N SABILID AD  PENAL PAR A ADO LESCENTES (S R PA ) EN ASD M END R ES. A TRAVÉS DE LA IN STITU C IO N  EDUCATIVA FELIPE SANTIAGO ESC OBAR; M U N IC IP IO  DE 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ TUR BAD O , PAR A BENEFICIAR LA ATEN CIÓN  EDUCATIVA CON CALIOAO A I5 Q  ESTUDIANTES PROYECTADOS Y  M ATRICU LAD O S EN EL S IM AT_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN
Ley 8D Je 1333 Art. 30, Ley 1150 de ZDD7 Art 3, artículo Z.Z.I.Z.I.I.Z del Decreto ID8Z Je ZDI5, Ley I88Z Je ZDI8

ACTIVIDAD FECHA LUGAR

E valuac ión  de O fe rta s
0 5 -0 G - 2 D I8 A T u rb a c o . Km. 1. S e c to r  El P o rv e n ir .  CAD.

0 8 -0 G - 2 0 I8 S e c re ta r ia  de E d u ca c ió n , Sala de J u n ta s . 4 p iso .

T ra s la d o  del In fo rm e  de E va lu a c ió n
I2 -0 G -2 0 I8  A 

I4 -0 G -2 0 I8

P o rta l ú n ic o  de c o n tra ta c ió n  w w w .C o lo m b ia  

c o m p ra .g o v .c o

A d ju d ic a c ió n , cun  a d enda  de fi ja c ió n  de h u ra I8 - 0 G -2 0 I8
Sede de la G o b e rn a c ió n , u b ic a d a  en el C e n tro , 

E d ific io  Caja A g ra r ia , 4 p iso

F irm a  del c u n tra tu
M áxim o d e n tro  de lo s  dos (2 )  d ías T u rb a c o , Km. 1, S e c to r  El P o rv e n ir ,  CAO,

h á b ile s  s ig u ie n te s  a la a d ju d ic a c ió n S e c re ta r ia  de E duca c ión . S ala  de J u n ta s , 4 p iso

P re s e n ta c ió n  de G a ra n tía  e x ig id a
M áxim u d e n tro  de lus  dos (2 )  d ías 

s ig u ie n te s  a la f i r m a  del c o n tra to

T u rb a c o , Km. 1, S e c to r  El P o rv e n ir .  CAO, 

S e c re ta r ia  de E duca c ión , Sala de J u n ta s , 4 p iso

R e g is tro  p re s u p u e s ta l
M áxim o d e n tro  de los  dos (2 )  d ías a la T u rb a c o , Km. 1, S e c to r  El P o rv e n ir .  CAD,

f i rm a  de l c o n tra to S e c re ta r ia  de E d u ca c ió n , Sala de J u n ta s , 4 p iso

M áxim u d e n tro  de los  dus (2 )  d ías T u rb a c o , Km. 1, S e c to r  El P o rv e n ir .  CAD,

A cta  de in ic io h á b ile s  al c u m p lim ie n to  de lus 

re q u is ita s  de e je c u c ió n

S e c re ta r ia  de E duca c ión , Sala de J u n ta s , 4 p iso

Que el presupuesto estimado para la ejecución de la presente contratación asciende a la suma de DOSCIENTOS CUARENTA 

MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS MOTE. ($240.872.935.qq), con cargo a la 

disponibilidad presupuestal No 708 de Fecha 21 de marzo de 2DI8.

Que el Comité Asesor y Evaluador, asignado mediante Resolución No 524 de 2018, realizó la evaluación de la propuesta 

presentada en la Licitación SA-SED-00I-20I8 y de acuerdo a las competencias de cada uno de sus m iembros, según lo 

establecido en la Ley 1150 de 2007, recomendó la adjudicación con única propuesta al proponente FUNDACION SABER SER 

identificada con NIT. 808.015.985-8.

Conforme a la recom endación del Comité Asesor y Evaluador, expresados en la audiencia de adjudicación, y en v irtud de los 
principios de económica, transparencia  y pluralidad de oferentes, el Secretario de Educación decide y procede a adjudicar 
el Proceso Número SA-SE0-00I-20I8, teniendo en consideración que para garantizar la selección objetiva y la escogencia 
del fu tu ro  con tra tis ta  que haga el o frecim iento más favorable a la entidad, de acuerdo a los fines de la función pública que 
persigue la entidad en la ejecución del servicio educativo a estudiantes m atriculados en el SIMAT que están en el Sistema 
de Responsabilidad Penal Adolescente, y bajo el mismo entendido se hará la adjudicación.

Que de acuerdo a los facto res  de escogencia y calificación establecidos por la entidad en los pliegos de condiciones se 

tuvieron en cuenta los c rite rio s : capacidad jurídica, las condiciones de experiencia, capacidad financiera, organización de 

los proponentes y calidad, como requisitos habilitantes y puntuables para la partic ipación en el proceso de selección, se 

adjudicará al proponente evaluado, con base a las condiciones de la o ferta  propuesta por:

PRDPDNENTE VALOR OFERTA A ADJUDICAR
FUNDACION SABER SER S23B.SSB.9S5.dd

Que como consecuencia de lo an terior, la FUNDACION SABER SER, habiendo cumplido con los requisitos mínimos 
habilitantes, obtuvo el p rim e r lugar en orden de elegibilidad en la evaluación dentro del presente proceso de selección.

http://www.Colombia


5 6 4
Secretaría  de Educación

BOLIVAR t i l  AVANZA Decretos 2IB de 2 D I4 ,05 de 2018

Proceso Número LA-SED-00I-2DI8
CONTRATAR LA PR ESTAC IÓ N  DEL SER VIC IO  PRO FESIO NAL OE APDVO P A R A L A  PRO M OCIÓ N E IM PLEM EN TAC IÓ N  DE ESTRATEGIAS OE DESARROLLO PEDAGÓGICO PARA LO S ESTOOIANTES OOE 

ENCUENTREN EN EL S ISTEM A DE R ES P O N SA B ILID A D  PENAL PAR A ADO LESCENTES (S R P A ) EN ASO MENO RES, A TRAVÉS DE LA IN STITUC IO N  EDUCATIVA FELIPE SANTIAGO ESCOBAR; M U N IC IP IO  OE 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ TUR BAC Q, PAR A  OENEF1CIAR LA ATEN CIÓN  EDUCATIVA CON C ALIDAD  A I 5 D  ESTUDIANTES PRO YECTADOS Y M ATR IC U LAD O S EN EL SIMAT_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN
Ley 8D de 1933 Art. 3D. Ley II5D de 2DD7 Art 9, articule 2.2.I.2.I.I.2 del Decreta ID92 de 2DI5, Ley 1332 de 2DI8

Que en m érito  de le expuesta,

R E S U E L V E

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar e! con tra ta  para la prestación del servicio profesional de apoyo para la promoción e 

implementación de estrategias de desarrollo pedagógico para los estudiantes que se encuentren en el Sistema de 

Responsabilidad Penal para Adolescentes (SRPA) en ASOMENORES, a través de la INSTITUCION EDUCATIVA FELIPE SANTIAGO 

ESCOBAR; m unicip io de Turbaco, para benefic iar la atención educativa con calidad a 150 estudiantes proyectados y 

m atriculados en el SIMAT, al proponente FUNDACION SABER SER, dentro del Proceso de Licitación Publica No. SA-SED-001- 

2018, de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas en el Pliego de Condiciones y a la o fe rta  presentada por el 

proponente, representado legalmente por IDALID CORREA ROJAS, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 45.435.448, 

pur un valor de ($230.88G .885.oo) DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES DCHDSCIENTDS OCHENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA Y CINCO PESOS MCTE, de conform idad con la parte considerativa de este acto adm inistrativo.

ARTICULO SEGUNDO El Proponente favorecido debe suscrib ir el respectivo con tra to  conforme con lo estipulado en el 

Pliega de Condiciones, en el estudio previo y la propuesta presentada.

ARTICULO TERCERO: La presente resolución se entiende notificada al aferente favorecido, durante la Audiencia Pública de 

Adjudicación celebrada el día 18 de Junio 2018, en las instalaciones de la Gobernación de Bolívar -  CAD 4g piso, Turbaco Km 

I vía a Turbaco, sec to r El Cortijo, al tenor de lo dispuesto en el artículo 8 de la Ley 1150 de 2007.

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a p a rtir  de la fecha de su expedición y contra  ella no procede recurso 

alguno al tenor de lo dispuesto en el parágrafo prim ero del a rtícu lo  77 de la Ley 80 de 1883.

ARTICOLO QUINTO: La presente resolución rige a p a rtir  de la fecha de su expedición y deberá ser objeto de publicación en 

el SEC0P www.CDntratDs.gpv.co

CDMUNlDUESE, PUBLfQUESE Y CÚMPLASE 2 0 J U N .  2018

http://www.CDntratDs.gpv.co

